Maceio - sexta-feira
28 de julho de 2023
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012 Ano 111 - Número 2122

Diário dos Municípios
. . .

Prefeitura de Boca da Mata

PREFEITURA DE BOCA DA MATA-AL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023 - 4ª CHAMADA -SRP-Processo
Administrativo Nº 01050001/2023. Tipo: Menor Preço Por Lote - Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SEGURADORA DE VEÍCULOS. Data/Horário: 11 de agosto de 2023 às 10:00hs
(dez horas) - Horário de Brasília.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 - 2ª CHAMADA
-SRP-Processo Administrativo Nº 03150016/2023. Tipo: Menor Preço Por Item -
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES
DE AR, FORNO MICROONDAS E FRAGMENTADORAS DE PAPEL. Data/
Horário: 11 de agosto de 2023 às 11:30hs (onze e trinta horas) - Horário de Brasília.
Os editais encontram-se disponíveis no site http://bnc.org.br; http://www.
bocadamata.al.gov.br; na sede da CPL, situada na rua Rosalvo Pinto Dâmaso,
n° 224, Praça Padre Cícero, Boca da Mata/AL das 08 às 12 horas em dias úteis,
e mediante solicitação enviada ao e-mail:cplbocadamata2020@gmail.com.
Pregoeira - Waneska Pimentel.

Protocolo 750698

. .

Prefeitura de Cajueiro

O MUNICÍPIO DE CAJUEIRO, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com
sede na Av. Antônio de Miranda Cabral, nº 150, Bairro Centro, CEP 57770-000,
Cajueiro, Estado de Alagoas, inscrito no CNPJ sob o nº 12.333.738/0001-50,
torna público que está requerendo ao Instituto de Meio Ambiente de Alagoas -
IMA/AL a Licença Prévia (LP) para a execução de terraplenagem, drenagem e
pavimentação, sem obra de arte, de estrada rural no Município de Cajueiro, de
acesso à AGROVILA I, localizada na zona rural do município com início na
Latitude  9°24’2.32”S e longitude 36° 8’38.77”O e fim na  Latitude  9°24’44.50”S
e longitude  36° 8’47.91”O.

Cajueiro/Alagoas, 17 de julho de 2023.

LUCILA RÉGIA ALBUQUERQUE TOLEDO
Prefeita Municipal de Cajueiro

Protocolo 750851

. .

Prefeitura de Marechal Deodoro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2023. Objeto: Registro de preços para futuro
e eventual aquisição de material de limpeza. Tipo: Menor preço por item. Data
da realização: 10 de agosto de 2023, às 10:00h. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
074/2023. Objeto: Registro de preços para futuro e eventual aquisição de kits
escolares. Tipo: Menor preço por item. Data da realização: 10 de agosto de
2023, às 11:00. Local: Banco Nacional de Compras - BNC. O edital encontra-
se a disposição dos interessados através do site da Prefeitura Municipal de
Marechal Deodoro e na plataforma eletrônica do BNC. Dúvidas através do e-mail
(licitacoesmarechaldeodoro@gmail.com).

Marechal Deodoro/AL, 27 de julho de 2023.

Leandro Bittencourt Miranda
Pregoeiro

Protocolo 750646

. .

Prefeitura de Porto Real do Colégio

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO REAL DO COLÉGIO
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO REAL DO COLÉGIO torna público
aos interessados a realização da licitação na modalidade Pregão Eletrônico de Nº
13/2023, do tipo menor global. Objeto: Contratação de empresa, especializada
na prestação de serviços de locação de cilindro com recarga dos gases oxigênio,
para funcionamento adequado oferecido a Secretaria de Saúde deste município.
Data/Hora: 14 de agosto de 2023, as 10h00min. O edital do processo encontra-
se a disposição dos interessados no site: https://portorealdocolegio.al.gov.br/.
Informações através do e-mail: licitação.portoreal@gmail.com.

Porto Real do Colégio/AL, 27 de JULHO de 2023.
Priscila Souza Moura

Pregoeira.
Protocolo 750853

. .

Prefeitura de Porto Calvo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO CALVO - AL
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

PROCESSO: 2023.0619.0021
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ASSUNTO: Solicitação de autorização para aquisição de gêneros alimentícios para
atender as necessidades das Secretarias Municipais de Porto Calvo/AL.
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023. O Município de Porto Calvo,
Estado de Alagoas, torna público aos interessados, que fará realizar licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, através do BNC - Bolsa Nacional de
Compras - www.bnc.org.br, às 10:00h (horário de Brasília) do dia 09 de agosto
de 2023, visando obter a proposta mais vantajosa, nos termos da Lei. Objeto:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. Disponibilidade do edital no
site: www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - OLSA NACIONAL
DE COMPRAS, no endereço http://bnc.org.br/sistema). Maiores informações e
esclarecimentos sobre o certame serão prestados pela Pregoeira através do BNC -
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS.

Porto Calvo/AL, 27 de julho de 2023.
Isabelle Nunes de Lima

Pregoeira
Protocolo 750876

. .

EDITAIS E AVISOS

AVISO DE LICITAÇÃO
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - RDC Nº

002/2023 - PROCESSO Nº: 06060001/2023
OBJETO: Sistema de registro de preços destinado a contratação integrada para
elaboração de projeto básico, projeto executivo, caderno de especificações e
encargos, planilha de quantitativo de preços, bem como a execução de obras de
barragens para atender os municípios do Consorcio Intermunicipal do Sertão de
Alagoas - CONISA.
MODALIDADE: Regime Diferenciado de Contratações Públicas - RDC
FORMA DE EXECUÇÃO DO RDC: Eletrônico
PROCEDIMENTO AUXILIAR: Sistema de Registro de Preços
LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br
DATA DE REALIZAÇÃO: 18 de agosto de 2023 - 08:30h (horário local)
MODO DE DISPUTA: FECHADO
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
REGIME DE EXECUÇÃO: contratação integrada
DISPONIBILIDADE DE EDITAL E ANEXOS: no sítio eletrônico: www.
comprasgovernamentais.gov.br e e-mail: licitacao.conisa@gmail.com
Informações adicionais através do e-mail: licitacao.conisa@gmail.com.

Lidiane Pereira de Macedo
Presidente da Comissão Especial de RDC

Protocolo 750689